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Záverečný účet Obce Sokolovce za rok 2021 
 
 
 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021  
 
 
 
 
 Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol  rozpočet obce na rok 2021. 
Obec v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Zb.  
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Bežný rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako 
prebytkový.   
 
 Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu obce na rok 2021. 
 
 Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2020 uznesením č. 
32/2020 OZ, rozpočet bol upravovaný uznesením č. 37/2021 OZ dňa 03.12.2021. 
 
 

Rozpočet obce k 31. 12. 2021  
( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2021 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2021 stav k 31.12.2021 

Bežné príjmy celkom 850 699,00 948 448,58 952 149,36 

Bežné výdavky celkom 747 009,00 843 691,31 840 904,11 

Sumar bežného rozpočtu 103 690,00 104 757,27 111 245,25 

        

Kapitálové príjmy celkom 200,00 200,00 153,55 

Kapitálové výdavky celkom 73 000,00 88 812,00 82 625,93 

Sumar kapitálového rozpočtu -72 800,00 -88 612,00 -82 472,38 

        

Finančné operácie príjmové 10 000,00 17 364,73 4 557,58 

Finančné operácie výdavkové 33 510,00 33 510,00 33 330,45 

Sumar finančných operácií -23 510,00 -16 145,27 -28 772,87 

        

Celkové príjmy spolu 860 899,00 966 013,31 956 860,49 

Celkové výdavky spolu 853 519,00 966 013,31 956 860,49 

Účtovný prebytok/schodok 7 380,00 0,00 0,00 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO 30 890,00 16 145,27 28 772,87 

 

 



Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 00312991 Obec Sokolovce 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2021 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2021 stav k 31.12.2021 

Bežné príjmy celkom 831 599,00 929 271,37 932 972,15 

Bežné výdavky celkom 335 335,00 389 989,90 387 202,70 

Sumar bežného rozpočtu 496 264,00 539 281,47 545 769,45 

        

Kapitálové príjmy celkom 200,00 200,00 153,55 

Kapitálové výdavky celkom 73 000,00 88 812,00 82 625,93 

Sumar kapitálového rozpočtu -72 800,00 -88 612,00 -82 472,38 

        

Finančné operácie príjmové 10 000,00 17 364,73 4 557,58 

Finančné operácie výdavkové 33 510,00 33 510,00 33 330,45 

Sumar finančných operácií -23 510,00 -16 145,27 -28 772,87 

        

Celkové príjmy spolu 841 799,00 946 836,10 937 683,28 

Celkové výdavky spolu 441 845,00 512 311,90 503 159,08 

Účtovný prebytok/schodok 399 954,00 434 524,20 434 524,20 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO 423 464,00 450 669,47 463 297,07 

 
 
 

Rekapitulácia úprav a skutočnosti rozpočtu 37836803 Základná škola s materskou školou 

( v eurách ) 

Názov 
Schválený  

 2021 

Upravený Skutočnosť 

stav k 31.12.2021 stav k 31.12.2021 

Bežné príjmy celkom 19 100,00 19 177,21 19 177,21 

Bežné výdavky celkom 411 674,00 453 701,41 453 701,41 

Sumar bežného rozpočtu -392 574,00 -434 524,20 -434 524,20 

        

Kapitálové príjmy celkom 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky celkom 0,00 0,00 0,00 

Sumar kapitálového rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

        

Finančné operácie príjmové 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 0,00 

Sumar finančných operácií 0,00 0,00 0,00 

        

Celkové príjmy spolu 19 100,00 19 177,21 19 177,21 

Celkové výdavky spolu 411 674,00 453 701,41 453 701,41 

Účtovný prebytok/schodok -392 574,00 -434 524,20 -434 524,20 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po vylúčení FO -392 574,00 -434 524,20 -434 524,20 
 

 

 
 



 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
 

 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

841 799,00 € 112,48 946 836,10 € 99,03 937 683,28 € 
 
Rozčlenené: bežné príjmy – daňové príjmy:  skutočnosť     549 080,29 € 
                                              nedaňové príjmy:  skutočnosť             49 371,64 € 
                                              granty a transfery:  skutočnosť        334 520,22 € 
                                                                              SPOLU:            932 972,15 €  
 
                      kapitálové príjmy -     skutočnosť           153,55 € 
                                             granty a transfery:  skutočnosť              0,00 € 
                                                                                SPOLU:                   153,55 €  
 
                      príjmové finančné operácie:   skutočnosť                    4 557,58 €  
                                                                                SPOLU:                4 557,58 € 
 
Školstvo : 
             19 100,00 €    (ZŠ)     19 177,21 € 
SPOLU: 19 100,00 €     19 177,21 € 
 
Rozčlenené: 
-  bežné príjmy:                   19 177,21 € 
-  kapitálové príjmy:                            0,00 €  
-  príjmové finančné operácie :                             0,00 € 
SPOLU:       19 177,21 € 
       
BEŽNÉ PRÍJMY 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 
% 

plnenia 
Upravený rozpočet 

na rok 2021 
% 

plnenia 
Skutočnosť 
k 31.12.2021 

831 599,00 € 111,75 929 271,37 € 100,40 932 972,15 € 
 
 
1) Bežné príjmy: – daňové príjmy 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

524 007,00 € 105,09 550 663,00 € 99,71 549 080,29 € 
  
 a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve: 
 
 Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 452 000,- € z výnosu dane z príjmov boli k 
31.12.2021 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 480 962,90 €, čo predstavuje plnenie na 
106,32 %.  



b) Daň z nehnuteľnosti: 
 

 Z rozpočtovaných 28 100,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 27 869,37 €, 
čo je  99,18 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 13 718,58 €, dane zo stavieb 
boli v sume 14 068,20 € a dane z bytov v sume 82,59 €.  
 

c)   Daň za psa:   
 
 Z rozpočtovaných 1 650,- Eur bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 613,04 €, čo 
je  97,76 % plnenie.  
 
 d)  Daň za nevýherné hracie prístroje: 
 
 Z rozpočtovaných 100,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 29,59 €.  
 
 e)  Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady: 
 
 Z rozpočtovaných 31 250,- €, čo predstavuje poplatky za KO a DSO, za predaj 
smetných nádob a kompostérov, bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 30 058,94 €, čo 
predstavuje  96,19 % plnenie.  
 
 f) Daň za jadrové zariadenie: 

 
 Z rozpočtovaných 8 550,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 8 546,45 €, čo 
predstavuje 99,96 % plnenie.  
 
 g) Daň za rozvoj: 
 
 Z rozpočtovaných 2 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0,00 €. 
 
 
2) Bežné príjmy – nedaňové príjmy : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

53 830,00 € 99,81 53 730,00 € 91,89 49 371,64 € 
 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku: 
 
 Z rozpočtovaných 36 370,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 30 366,61 €, 
čo predstavuje 83,49 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých priestorov – budov, priestorov a 
objektov.      
                                                    

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby: 
 

 Z rozpočtovaných 5 000,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 5 868,00 €, čo 
predstavuje 117,36 % plnenie.  
 

c) Pokuty, penále a iné sankcie: 
 

 Obec mala v roku 2021 príjmy z tejto položky vo výške 421,00 €. 



d) Ostatné poplatky (za predaj výrobkov, tovarov a služieb): 
 

 Ostatné poplatky boli rozpočtované v sume 9 280,- €, skutočný príjem k 31.12.2021 
bol v sume 9 354,43 €, čo predstavuje 100,80 % plnenie. Išlo hlavne o cintorínske poplatky, 
tržby z dopravy, opatrovateľskú službu, poplatky za kopírovanie, školné MŠ a ZŠ, za 
elektronický odpad, režijné náklady ŠJ a podobne. 
 
 
3) Bežné príjmy - granty a transfery: 

 
Schválený rozpočet na 

rok 2021 
% 

plnenia 
Upravený rozpočet 

na rok 2021 
% 

plnenia 
Skutočnosť 
k 31.12.2021 

253 762,00 131,37 324 878,37  € 102,97 334 520,22 € 
 
 

P.č.  Poskytovateľ Suma v Eur Účel 
1. KŠÚ Trnava               278 191,00           Školstvo 

2. Okresný úrad (MV SR)                 687,96 Register občanov, CO 
3. Okresný úrad (MV SR)           50 405,00 COVID-19 
4. ŠÚ SR 4 075,55          SODB 2020 - 2021           
5. Environmentálny fond 1 160,71 % triedenia odpadu 
    
SPOLU:  334 520,22  
                                      
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
 
4) Kapitálové príjmy : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

 200,00 € 76,78 200,00  € 76,78 153,55 € 
 
 

a) príjem z predaja pozemkov : 
 
 Z rozpočtovaných 200,- €, bol k 31.12.2021  príjem 153,55 € z predaja pozemku.  
 

b) granty a transfery: 
 
 V roku 2021 sme nečerpali kapitálové granty a transfery. 
 
                                                             
5)  Príjmové finančné operácie :  
 
 Obec Sokolovce v roku 2021 nečerpala nový úver. Obec uzatvorila dňa 26.10.2020 
Zmluvu o návratnej finančnej výpomoci vo výške 25 213,- € s odloženou dobou splatnosti do 
roku 2024 a poslednou splátkou do 31.10.2027.  Z rozpočtovaných FO 10 000,- € 
predstavoval zostatok k 31.12.2021 vo výške 4 557,58 €. 
 



3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 
Obec:  
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

441 845,00 € 113,88 512 311,90  € 98,21 503 159,08 € 
 
 
Školstvo : 
  251 112,00 €    (ZŠ)     283 291,74 €                            
  145 562,00 €    (MŠ, ŠKD, ŠJ)          157 100,03 €                                 
    15 000,00 €    (mimorozpočtové)   13 309,64 € 
SPOLU: 411 674,00 €     453 701,41 € 
 
Rozčlenené: 
-  bežné výdavky:                   453 701,41 € 
-  kapitálové výdavky:                              0,00 €  
-  výdavkové finančné operácie :                               0,00 € 
SPOLU:       453 701,41 € 
       
 

1) bežné výdavky : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

335 335,00 € 115,47 389 989,90 € 99,29 387 202,70 € 
 
v tom :   
 

Funkčná klasifikácia Schválený 
rozpočet 

Skutočnosť % plnenia oproti 
upravenému rozp. 

Voľby,register obč., SODB (111) 
Riadenie obce   
Daňová a rozpočtová politika 
Členstvo v združeniach 

2 650,00 
175 545,00 
11 150,00 
2 000,00 

4 881,40 
158 662,45  
11 095,82 
1 957,01 

100,00 
90,38 
99,51 
97,85 

Verejná zeleň a priestranstvá  9 345,00 9 461,84 101,25 
Verejné osvetlenie  
Nájomná bytovka  

9 000,00 
9 350,00 

8 109,67 
7 375,64 

90,11 
78,88 

Opatrovateľská služba 8 690,00 8 500,18 97,82 
Uvítanie detí do života, sociálne 
výpomoci 

1 500,00 1 349,00 89,93 

Činnosť dôchodcov 17 100,00 23 454,17 137,16 
Zdravotnícke zariadenie 100,00 0,00 0,00 
Cintorínske služby, DS  3 715,00 1 685,28 45,36 
Miestny rozhlas 960,00 1 166,12 121,47 
Požiarna ochrana 150,00 0,00 0,00 
Civilná ochrana 
Civilná ochrana – KZ 111 

250,00 
0,00 

1 196,10 
34 052,54 

478,44 
0,00 

Nakladanie s odpadmi 36 850,00 39 657,41 107,62 



Oprava a údržba MK 
Oprava a údržba MK – KZ 111 

13 500,00 
0,00 

23 543,11 
4 089,46 

174,39 
0,00 

Čakárne 300,00 0,00 0,00 
MŠ-bežné výdavky 6 350,00 4 074,54 64,17 
Šport-podpora športu, detské 
ihrisko, dotácie 
Šport – KZ 111 

8 330,00 
 

0,00 

6 246,71 
 

3 263,00 

74,99 
 

0,00 
Kultúrny dom  
Kultúrny dom – KZ 111 

12 800,00 
0,00 

18 766,32 
9 000,00 

146,61 
0,00 

Obecná knižnica 1 100,00 823,48 74,86 
Kultúra v obci 4 600,00 4 791,45 104,16 
 
 

2)  kapitálové výdavky : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

73 000,00 € 113,19 88 812,00 € 93,03 82 625,93 € 
 
1. MK (miestne komunikácie) – výkup chodníka – ul. Jazerná – 8,- €, vybudovanie chodníkov 
bolo vo výške  36 865,42 €, Pokračovala realizácia výstavby cyklochodníka, kde boli 
vynaložené výdavky vo výške  2 072,40 €. Realizoval sa nákup a osadenie panela na meranie 
rýchlosti na ul. Piešťanskej z dôvodu zvýšenia bezpečnosti na ceste bol vo výške 2 241,60 €. 
Spolu vo výške 41 187,42 €. 
 
2. MK- výkup pozemkov pod chodníky – 82,20 €, montáž zábradlia pri kostole – 2 450,- €, 

 
3. Obstaranie Zmien a doplnkov ÚP obce č. 4 z roku 2021 – obstaranie nehmotných aktív  vo 
výške 6 000,- €, 
 
4. VO – montáž verejného osvetlenia na ul. Družstevnej (pokrač.) – nová časť v sume 
10 479,73 €, 

 
5. TJ – obstaranie striedačiek a závlahového systému v sume  4 894,60 €, 

 
6. KSZ – rekonštrukcia a modernizácia obecnej kuchyne – 10 489,10 €, dokúpenie gastro 
zariadenia – 5 268,08 €, 

 
7. MŠ – ŠJ – dokúpenie gastro zariadenia – 1 774,80 €. 
 
                                          

3) výdavkové finančné operácie : 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

33 510,00 € 99,46 33 510,00 € 99,46 33 330,45 € 
 
 Z rozpočtovaných 33 510,- € na splácanie úverov sa investovalo na splácanie úveru  
nájomnej bytovky v sume 23 322,45 € a splácanie úveru modernizácie a rekonštrukcie VO po 
celej obci vo výške 10 008,- €.  



 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :   
 

Schválený rozpočet na 
rok 2021 

% 
plnenia 

Upravený rozpočet 
na rok 2021 

% 
plnenia 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

411 674,00 € 110,21 453 701,41 € 110,21 453 701,41 € 
 
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou, z toho: 
 
Základná škola s materskou školou: 283 291,74 €     (111)                                                         
                                                               157 100,03 €     (41) 
             425,20 €   (72a – UK Bratislava) 
        11 834,44 €   (72f – mimorozpočtové) 
          1 050,00 €  (1P01 – MŠVVŠ SR)                                      
                                                                ––––––––––––––––––––––––– 
SPOLU:     453 701,41 € 
 
Kapitálové výdavky:                     neboli žiadne 
Finančné operácie:    neboli žiadne 
 
 
 

4) Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2021:   
 
Bežné príjmy – OcÚ     932 972,15 €          
      ZŠ s MŠ      19 177,21 €  

    S p o l u:    952 149,36 €                                     € 
Bežné výdavky – OcÚ           387 202,70 € 
                              ZŠ s MŠ    453 701,41 €           

                        S p o l u:     840 904,11 € 
Výsledok bežného rozpočtu                       + 111 245,25 €  
 
Kapitálové príjmy                                            153,55 € 
Kapitálové výdavky                                    -    82 625,93 € 
Výsledok kapitálového rozpočtu               -    82 472,38 € 
 
Finančné operácie príjmové                            4 557,58 € 
Finančné operácie výdavkové                    -    33 330,45 € 
Výsledok finančných operácií                    -   28 772,87 € 
 
PRÍJMY SPOLU:     956 860,49 € 
VÝDAVKY SPOLU:    - 956 860,49 € 
Hospodárenie obce:    =               0,00 €  
Vylúčenie z prebytku   -    19 978,85 € 
 
Výsledok rozpočtového hospodárenia v zmysle zákona č. 583/2004 o rozpočtových                
pravidlách územnej samosprávy: 
 
Bežné príjmy + kapitálové príjmy                 952 302,91 € 
Bežné výdavky + kapitálové výdavky          -  923 530,04 € 
Výsledok rozpočtového hospodárenia po vylúčení FO:    +   28 772,87 €  



Vylúčenie z prebytku        -    19 978,85 €  
Prebytok rozpočtového hospodárenia      +     8 794,02 €    
 
(Vylúčenie z prebytku je tvorené: nevyčerpaná dotácia MŠ, ŠJ a ŠKD v sume 10 428,45 EUR 
– tom MŠ: 5 970,44 EUR a réžia ŠJ: 4 458,01 EUR; dotácia ÚPSVaR na podporu 
stravovacích návykov pre žiakov v sume 9 550,40 EUR). 
 
Prebytok hospodárenia  v sume 8 794,02 € zistený podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Zb. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme vysporiadať nasledovne:  
- sumu vo výške  8794,02 € použiť na tvorbu rezervného fondu. 
 
 
 

5) tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu: 
 
 

REZERVNÝ     FOND 
 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Zb. Rezervný fond vedie na 
samostatnom analytickom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
 

Fond rezervný Suma v € 
ZS k 1.1.2021 3 786,00 
Prírastky – z prebytku hospodárenia 5 369,00  
               - ostatné prírastky  
Úbytky – použitie rezervného fondu : 0,00 
- uznesenie č.     zo dňa        
- uznesenie č.     zo dňa   
- krytie schodku hospodárenia v priebehu 
roka   

   

-  ostatné úbytky  
KZ k 31.12.2021 9 155,00 
 
 
SOCIÁLNY      FOND 
 

Sociálny fond Suma v Eur 
ZS k 1.1.2021    362,87 
Prírastky - povinný prídel-1,05 %   (mzdy) 1 218,83 
               - iné prírastky     
               - ostatné prírastky  
Úbytky   - závodné stravovanie   410,78 
               - regenerácia, doprava     
               - dopravné  
               - ostatné úbytky   658,92 
KZ k 31.12.2021   512,00 
 
 
 



6) Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021: 
 
 

A K T Í V A  
 

Názov ZS k 01. 01. 2021 KS k 31. 12. 2021 
Majetok spolu  1 800 359 1 827 243 
Neobežný majetok spolu 1 686 146 1 704 153 
Z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok  6 409 5 317 
Dlhodobý hmotný majetok  1 428 953 1 448 052 
Dlhodobý finančný majetok  250 784 250 784 
Obežný majetok spolu 113 262 122 142 
Z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subj. VS 11 311 12 712 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky 20 809 33 060 
Finančné účty 81 142 76 370 
Poskytnuté návr.fin.výp.dlh. 0 0 
Poskytnuté návr.fin.výp.krát. 0 0 
Časové rozlíšenie 951 948 
 
 
 
P A S Í V A       
 

Názov ZS k 01. 01. 2021 KS k 31. 12. 2021 
Vlastné imanie a záväzky 
spolu 

1 800 359 1 827 243 

Vlastné imanie 1 140 009 1 112 767 
Z toho :   
Oceňovacie rozdiely 0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia 1 140 009 1 112 767 
Záväzky 525 569 500 656 
Z toho :   
rezervy 0 0 
Zúčt.medzi subjektami VS 7 557 10 711 
Dlhodobé záväzky 446 806 423 442 
Krátkodobé záväzky 31 856 37 161 
Z toho: Dodávatelia 7 558 12 224 
             ŠFRB-krátk.časť 23 087 23 371 
             Iné záväzky 1 211 1 566 
Bankové úvery a výpomoci 39 350 29 342 
Časové rozlíšenie 134 781 213 820 
   
 
 



7) Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021: 
 

Obec Sokolovce k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 
 
- voči bankám                                    4 128,66 € 
- voči dodávateľom, iné      12 223,94 € 
- voči štátnemu rozpočtu          9 550,40 € 
- voči zamestnancom               1 322,92 € 
- voči orgánom soc.a zdrav.poist.          0,12 € 
 
Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o úvere na výstavbu nájomných bytov. Úver je 
dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2035, splátky úveru sú mesačné a splátky úrokov mesačné. 
 

P.č. Výška 
prijatého 
úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2021 

Splatnosť 

1. 724.800,00 1,00 Bianco 
zmenka 

446 301,07 r. 2035 

 
 
 
 

8) Hospodárenie príspevkových organizácií : 
 

Obec nemá zriadené príspevkové organizácie.  
 
 

9) Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 zákona o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v členení podľa jednotlivých príjemcov (ak 
nie sú obcou zverejnené iným spôsobom): 

 
Obec poskytla v roku 2021 dotácie týmto príjemcom:  
- Telovýchovná jednota Sokolovce, Školská 217/12, Sokolovce, IČO: 31824871 
vyúčtovali zostatok nevyčerpanej dotácie vo výške 272,50 EUR z roku 2021 z dôvodu 
pandémie COVID-19, 
- Jednota dôchodcov Slovenska, OZ: Sokolovce, Vajnorská 1305/1, Bratislava, IČO: 
00897019 vo výške 1 000,- EUR a zostatok nevyčerpanej dotácie vo výške 229,89 
EUR z roku 2021 z dôvodu pandémie COVID-19. 
 

 
10) Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti : 

 
Obec Sokolovce neprevádza podnikateľskú činnosť.  
 

 
11)  Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
- zriadeným a založeným právnickým osobám 
- ostatným právnickým osobám  a fyzickým osobám – podnikateľom 
- štátnemu rozpočtu 
- štátnym fondom 



- rozpočtom iných obcí 
- rozpočtom VÚC 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Zb. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
má obce finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným 
alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým 
osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 
vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  
 

a) prostriedky zriaďovateľa:  
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ  168 293,12 € 157 864,67 € 10 428,45 € 
 

b) prostriedky zo štátneho rozpočtu: 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ 278 191,00 €  278 191,00 € 0,00 
 
       
c) mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy (z úhrad stravy) 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Zostatok z roku 
2020 

Suma poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ 
  

7 268,40 € 32 536,40 €  30 254,40 € 9 550,40 € 

 
 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli obci poskytnuté. 
 
Poskytovateľ Účel Suma 

poskytnutých 
finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

KŠU 
  

Školstvo (ZŠ) 278 191,00 278 191,00 0,00 

Okresný úrad REGOB, RA       517,11        517,11 0,00 
Okresný úrad COVID-19   50 405,00 50 405,00 0,00 
ŠÚ SR SODB 2020-21   4 364,29 4 364,29 0,00 
ÚPSVaR Podpora stravov.  

návykov 
39 804,80 30 254,40 9 550,40 

 



Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadne zmluvu so štátnymi fondami.  
 

12) Hodnotenie plnenia programov obce. 
 

Príloha č. 1 Záverečného účtu (Stanovisko kontrolóra obce Sokolovce k Návrhu ZÚ). 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Ing. Natália Hritzová                                       Predkladá : Ing. Marián Dóczy 
V Sokolovciach, dňa 25. 05. 2022                                                                  starosta obce                                            
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